Ofício Circular n.º  045/2017 – GAB/SEDUC
Recife, 03 de março de 2017.

Aos Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
RECIFE

Solicitamos a presença dos Professores que atuam no Atendimento Educacional
Especializado (AEE), para participarem da formação sobre o Plano de
Desenvolvimento Individual (PDI), que ocorrerá no mês de março do corrente ano,
conforme indicado no quadro abaixo.

Neste primeiro momento, participarão sessenta e sete (67) Professores do AEE,
sendo: a) trinta e cinco (35), no período de 06 a 10 de março, no turno
da manhã; e b) trinta e dois (32), no período de 13 a 17 de março, no turno da tarde.
Os nomes dos referidos Professores encontram-se listados nos arquivos em anexo.

Posteriormente, comunicaremos os dias e locais para a formação sobre o PDI dos
demais professores do Atendimento Educacional Especializado (AEE).

PÚBLICO PERÍODO TURNO LOCAL ENDEREÇO

35

Professores do

AEE(conforme

listagem em

anexo)

06 a 10 de

março de

2017

Manhã (8h às

12h)

Escola de

Formação e

Aperfeiçoamento

de Educadores do

Recife (EFAER)

Professor Paulo

Freire

Rua Real da Torre,

299, Madalena, Recife

32

Professores do

AEE(conforme

listagem em

anexo)

13 a 17 de

março de

2017

Tarde(13h30min

às 17h30min)
GRE Recife Norte

Rua Coelho Leite, 80

- Santo Amaro, Recife

Em caso de dúvidas, contactar a Divisão de Educação Especial (DEE), através dos
telefones: 3355-5972/5973.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

https://kekanto.com.br/ruas/pe/recife/r-real-da-torre
https://kekanto.com.br/ruas/pe/recife/r-real-da-torre
https://kekanto.com.br/pe/recife/madalena
https://kekanto.com.br/pe/recife